PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019                                             № 150                             ст. Шумилинская
Об организации

ярмарок на территории Шумилинского
сельского поселения

  В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Областного закона от 16.04.2010 № 389-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области» и постановления Правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров(выполнения работ, оказания услуг) на них»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. При организации ярмарок на территории Шумилинского сельского поселения руководствоваться постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».

      2. Ежегодно, не позднее 20 октября текущего года, формировать и направлять в сектор экономического развития Администрации Верхнедонского района перечень мест организации ярмарок на очередной календарный год на территории Шумилинского сельского поселения с приложением фотоматериалов по каждой ярмарочной площадке во время ее работы.
При возникновении потребности в течение календарного года в создании новых мест организации ярмарок на территории Шумилинского сельского поселения обеспечивать оперативное информирование Администрации Верхнедонского района для включения таких мест в перечень мест организации ярмарок на территории Верхнедонского района и последующего его согласования с департаментом потребительского рынка Ростовской области.
      3.  Ежегодно, после утверждения перечня мест организации ярмарок на территории Верхнедонского района в срок, не позднее 10 дней, следующих после даты его утверждения, размещать информацию о начале приема заявок организатора ярмарок в средствах массовой информации или в официальном печатном издании.

      4.  Ежегодно осуществлять прием заявок с приложением документов от хозяйствующих субъектов на право организации ярмарки на территории Шумилинского сельского поселения согласно пункта 2.6 Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них. Заявка регистрируется в день ее поступления. При рассмотрении двух и более поданных заявок от хозяйствующих субъектов, оказавшихся в равных условиях, организатором ярмарки назначается претендент, подавший заявку первым.
       5. Привлекать к участию в ярмарках сельхозтоваропроизводителей, действующих на территории сельского поселения, предприятия местной перерабатывающей промышленности, предприятия торговли и общественного питания всех форм собственности.

                6. Считать утратившими силу постановление администрации Шумилинского сельского поселения от 02.11.2015г №139 «Об организации ярмарок на территории Шумилинского сельского поселения».
      7. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

      8.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Шумилинского сельского поселения                                       Н.В. Меджорина